
Dziennik Ustaw Nr 29 - 1190 - Poz. 147 i 148 

20.420 zł - 24.504 zł 
24.504 zł - 28.588 zł 
28.588 zł -

3) od nabywców zaliczonych do III grupy podatkowej: 

4.084 zł 
4.084 zł - 8.168 zł 
8.168 zł - 12.252 zł 

1 2.252 zł - 16.336 zł 
16.336 zł - 20.420 zł 
20.420 zł - 24.504 zł 
24.504 zł - 28.588 zł 
28.588 zł -

4) określone wart. 16 ust. 1 ustawy kwoty wartości 
spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu, lokalu 
mieszkalnego stanowiącego odrębną nieruchomość lub 
budynku mieszkalnego, wyłączone z podstawy opodat
kowania : 

a) w pkt 1 do 17.991 zł, 

b) w pkt 2 do 11 .977 zł, 

c) w pkt 3 do 11 .977 zł. 

2 

3.471 zł 40 gr i 26% od nadwyżki ponad 20.420 zł 
4.533 zł 20 gr i 29% od nadwyżki ponad 24.504 zł 
5.717 zł 60 gr i 32% od nadwyżki ponad 28.588 zł, 

17% 
694 zł 30 gr i 21 % od nadwyżki ponad 4.084 zł 

1.551 zł 90 gr i 25% od nadwyżki ponad 8.168 zł 
2.572 zł 90 gr i 29% od nadwyżki ponad 12.252 zł 
3.757 zł 30 gr i 33% od nadwyżki ponad 16.336 zł 
5.105 zł i 37% od nadwyżki ponad 20.420 zł 
6.616 zł 10 gr i 41 % od nadwyżki ponad 24.504 zł 
8.290 zł 50 gr i 45% od nadwyżki ponad 28.588 zł, 

nie więcej jednak niż 40% podstawy obliczenia 

§ 2. Traci moc rozporządzenie Ministra Finansów z dnia 
21 listopada 1994 r. w sprawie wykonania niektórych 
przepisów ustawy o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. 
Nr 126, poz. 622). 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze-
nia. 

Minister Finansów: wz. K. Kalicki 

148 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 10 marca 1995 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie klasyfikacji dochodów i wydatków budżetowych oraz innych 
przychodów i rozchodów. 

Na podstawie art. 9 ust. 5 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. z 1993 r. Nr 72, poz. 344 
oraz z 1994 r. Nr 76, poz. 344, Nr 121, poz. 591 i Nr 133, poz. 
685) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Załączniki nr 1 i nr 2 do rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 18 kwietnia 1991 r. w sprawie klasyfikacji 
dochodów i wydatków budżetowych oraz innych przycho
dów i rozchodów (Dz. U. Nr 39, poz. 169, Nr 60, poz. 257, Nr 
69, poz. 297 i Nr 81. poz. 356, z 1992 r. Nr 22, poz. 91 i Nr 
103, poz. 523, z 1993 r. Nr 42. poz. 194, Nr 59, poz. 276 i Nr 

109, poz. 489 oraz z 1994 r. Nr 9, poz. 33 i Nr 66, poz. 286) 
otrzymują brzmienie ustalone w załącznikach nr 1 i nr 2 do 
niniejszego rozporządzenia . 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze 
nia, z tym że podmioty stosujące w roku bieżącym dotych
czasowe podziałki klasyfikacji budżetowej dostosują szcze
gółowe plany finansowe na rok 1995 i ich wykonanie do 
treści niniejszego rozporządzenia. 

Minister Finansów: G. W. K%dko 

Załączniki do rozporządzen ia M inistra Fi 
nansów z dnia 1 O marca 1995 r. (poz. 
148) 

Załącznik nr 1 

KLASYFIKACJA DOCHODÓW I WYDATKÓW BUDŻETOWYCH 

I. Klasyfikacja resortowa (części) 

01 . Kancelaria Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 12. Trybunał Konstytucyjny 
02. Najwyższa Izba Kontroli 13. Ministerstwo Przemysłu i Handlu 
03. Sąd Najwyższy 14. Ministerstwo Przekształceń Własnościowych 
04. Naczelny Sąd Administracyjny 15. Komisja Papierów Wartościowych 
05. Urząd Rady Ministrów 16. Krajowe Biuro Wyborcze 
06. Centralny Urząd Planowania 18. Ministerstwo Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa 
07. Rzecznik Praw Obywatelskich 19. Ministerstwo Rolnictwa i Gospodarki Żywnościowej 
08. Ministerstwo Finansów 21. Ministerstwo Transportu i Gospodarki Morskiej 
09. Ministerstwo Pracy i Polityki Socjalnej 22. Ministerstwo Łączności 
10. Kancelaria Sejmu 23. Urząd Zamówień Publicznych 
11. Kancelaria Senatu 25. Ministerstwo Współpracy Gospodarczej z Zagranicą 



Dziennik Ustaw Nr 29 - 1191 Poz. 148 

28. Ministerstwo Ochrony Środowiska, Zasobów Natural-
nych i Leśnictwa 

30. Ministerstwo Obrony Narodowej 
31 . Ministerstwo Spraw Wewnętrznych 
32. Ministerstwo Spraw Zagranicznych 
33. Ministerstwo Edukacji Narodowej 
34. Ministerstwo Kultury i Sztuki 
35. Ministerstwo Zdrowia i Opieki Społecznej 
36. Ministerstwo Sprawiedl iwości 

37. Urząd Antymonopolowy 
38. Polska Akademia Nauk 
39. Agencja Rynku Rolnego 
40. Polskie Centrum Badań i Certyfikacj i 
41. Obsługa zadłużenia zagran icznego 
42. Urząd do Spraw Kombatantów i Osób Represjonowa-

nych 
43. Państwowa I nspekcja Pracy 
44. Obsługa długu krajowego 
45. Urząd Kultury Fizycznej i Turystyki 
46. Krajowy Urząd Pracy 
47. Krajowa Rada Radiofon ii i Telewizji 
48. Komitet Badań Naukowych 
50. Główny Urząd Statystyczny 
51. Główny Urząd Ceł 
52. Państwowa Agencja Atomistyki 
53. Wyższy Urząd Górniczy 

54. Urząd Patentowy Rzeczypospolitej Polskiej 

55. Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 

56. Polska Agencja Prasowa 

57. Polski Komitet Normal izacyjny 

58. Zakład Ubezpieczeń Społecznych 
59. Główny Urząd Miar 

80. Reg ionalne izby obrachunkowe 

81. Rezerwy ogólne 

82. Subwencje ogólne dla gmin 

83. Rezerwy celowe 

85/00 Symbolem tym oznakowane są części budżetów 

wojewodów 

86/00 Symbolem tym oznakowane są części budżetów 

samorządowych kolegiów odwoławczych. 

Celem oznakowania poszczególnych części budżetów woje 
wodów i samorządowych kolegiów odwoławczych jako 
trzecią i czwartą cyfrę symbolu (w miejsce 00) przyjmuje się 
symbol województwa, ustalony przez Główny Urząd Statys
tyczny w systemie REGON; nazwę części stanowi nazwa 
województwa lub samorządowego kolegium odwoławcze

go, na przykład : 85/ 01 Województwo warszawskie, 85/ 97 
Województwo zielonogórskie, 86/ 01 Samorządowe Kole
gium Odwoławcze w Warszawie, 86/ 97 Samorządowe Kole
gium Odwoławcze w Zielonej Górze. 

98. Przychody i rozchody związane z finansowaniem niedo

boru i rozdysponowaniem nadwyżki budżetowej . 

II. Klasyfikacja działów 

Symbole branż Symbole branż 
według Klasyfikacji według Klasyfikacji 

gospodarki narodo- gospodarki narodo-
wej wej 

01 . Przemysł 011 - 291 87. Kultura fizyczna i sport 871-872 

31. Budownictwo 311-391 88. Turystyka i wypoczynek 881 - 889 

40. Rolnictwo 401-441 89. Różna działalność 891-899, 961 - 972 

45. Leśnictwo 451-491 90. Dochody od osób prawnych, od 

50. Transport 501 - 581 
osób fizycznych i od innych jed -
nostek nie posiadających oso-

59. Łączność 591-599 bowości prawnej 
61 . Handel wewnętrzny 611-638 i 651 91 . Administracja państwowa i sa-
64. Handel zagraniczny 641-651 morządowa 911 - 914 

66. Różne usługi materialne 661-691 92. Wymiar sprawiedliwości i pro-

70. Gospodarka komunalna 701 - 731 kuratura 921 - 924 

74. Gospodarka mieszkaniowa oraz 93. Bezpieczeństwo publiczne 931 

niematerialne usługi komunalne 741-761 94. Finanse 941-942 i 951 

77. Nauka 771-788 95. Ubezpieczenia społeczne 952 

79. Oświata i wychowanie 791-807, 821-824 96. Dotacje na finansowanie zadań 

81 . Szkolnictwo wyższe 811 - 812 
gospodarczych 

97. Różne rozliczenia 
83. Kultura i sztuka 831-849 

98. Obrona narodowa 931 
85. Ochrona zdrowia 851-855 99. Urzędy naczelnych organów 
86. Opieka społeczna 861-862 władzy, kontroli i sądownictwa 911 , 912, 914 i 921 



Dziennik Ustaw Nr 29 - 1192 - Poz. 148 

III. KI asyfi ka cj a rozd z i ałów 

Dział 01 - Przemysł 

2712 Drukarnie 

2994 Zadania w zakresie bezpiecznego wykorzystania ener
gii jądrowej 

2995 Pozostała działalność 

2997 Gospodarstwa pomocnicze 

Dział 31 - Budownictwo 

3611 Ośrodki dokumentacji geodezyjno-kartograficznej 

3731 Zespoły usług projektowych 

3882 Centralny Ośrodek Informacji Budownictwa 

3991 Roboty geologiczne (nieinwestycyjne) 

3992 Prace geodezyjne i kartograficzne (nieinwestycyjne) 

3993 Szkody górnicze 

3995 Pozostała działalność 

3997 Gospodarstwa pomocnicze 

Dział 40 - Rolnictwo 

4001 Centrum Doradztwa i Edukacji w Rolnictwie 

4002 Państwowa Inspekcja Skupu i Przetwórstwa Artyku-
łów Rolnych 

4003 Inspektorat Kwarantanny Roślin 

4004 Inspekcja Nasienna 

4005 Stacje chemiczno-rolnicze 

4006 Centralny Ośrodek Badania Odmian Roślin Upraw-
nych 

4007 Centralna Stacja Hodowli Zwierząt 

4008 Wojewódzkie biura geodezji i terenów rolnych 

4009 Wojewódzka Stacja Kwarantanny i Ochrony Roślin 

4010 Wojewódzkie ośrodki doradztwa rolniczego 

4011 Wojewódzkie zarządy melioracji i urządzeń wodnych 

4013 Wojewódzka Państwowa Inspekcja Weterynaryjna 

4331 Wojewódzkie zakłady konserwacji urządzeń meliora-
cyjnych 

4332 Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa 

4401 Postęp biologiczny w produkcji roślinnej 

4402 Postęp biologiczny w produkcji zwierzęcej 

4403 Upowszechnianie doradztwa rolniczego 

4404 Zwalczanie chorób zakaźnych zwierząt 

4405 Nawozy wapniowe 

4406 Utrzymanie urządzeń melioracji wodnych 

4407 Usługi geodezyjne 

4408 Chemizacja rolnictwa 

4409 Spółki wodne 

4410 Monitoring jakości gleb, roślin , produktów rolniczych 
i spożywczych 

4411 Finansowanie innych zadań budżetowych 

4495 Pozostała działalność 

4497 Gospodarstwa pomocnicze 

Dział 45 - Leśnictwo 

4711 Parki narodowe 

4712 Parki krajobrazowe 

4995 Pozostała działalność 

4997 Gospodarstwa pomocnicze 

Dział 50 - Transport 

5231 Urzędy morskie 

5232 Spółki maklerskie 

5233 Biuro Hydrograficzne Rzeczypospolitej Polskiej 

5331 Inspektoraty żeglugi śródlądowej 

5421 Główny Inspektorat Lotnictwa Cywilnego 

5611 Jednostki dróg publicznych krajowych 

5612 Utrzymanie dróg publicznych wojewódzkich 

5613 Utrzymanie dróg publicznych gminnych 

5895 Pozostała działalność 

5897 Gospodarstwa pomocnicze 

Dział 59 - Łączność 

5922 Państwowa Inspekcja Telekomunikacyjna 

5995 Pozostała działalność 

Dział 61 - Handel wewnętrzny 

6131 Agencja Rynku Rolnego 

6182 Państwowa Inspekcja Handlowa 

6595 Pozostała działalność 

6597 Gospodarstwa pomocnicze 

Dział 64 - Handel zagraniczny 

6492 Promocja eksportu 

6495 Pozostała działalność 

Dział 66 - Różne usługi materialne 

6611 Polska Agencja Prasowa 

6621 Instytucje filmowe 

6711 Zakłady techniki obliczeniowej 

6712 Inne jednostki usług informatycznych 

6811 Państwowa Inspekcja Ochrony Środowiska 

6814 Polskie Centrum Badań i Certyfikacji 

6822 Okręgowe dyrekcje gospodarki wodnej 

6824 Państwowa służba hydrologiczno-meteorologiczna 

6831 Zakłady wielobranżowe usług materialnych 

6995 Pozostała działalność 

6997 Gospodarstwa pomocnicze 

Dział 70 - Gospodarka komunalna 

7011 Zakłady gospodarki komunalnej 



Dziennik Ustaw Nr 29 1193 - Poz. 148 

7221 Oczyszczanie miast 

7231 Zieleń w miastach 

7261 Ulice, place, mosty i wiadukty 

7262 Oświetlenie ulic 

7281 Jednostki wielobranżowe gospodarki komunalnej 

7393 Pracownicze ogrody działkowe 

7395 Pozostała działalność 

Dział 74 - Gospodarka mieszkaniowa oraz 
niematerialne usługi komunalne 

7411 Zakłady gospodarki mieszkaniowej 

7415 Naprawy prywatnych domów wielomieszkaniowych 

7416 Dopłaty do energii cieplnej (z własnych kotłowni) 
prywatnych domów wielomieszkaniowych 

7421 Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 
i komunalnej 

7521 Jednostki ochrony przeciwpożarowej (z wyjątkiem 
Państwowej Straży Pożarnej) 

7523 Ochotnicze straże pożarne 

7541 Jednostki organizacji i nadzoru inwestycyjnego 

7542 Biura planowania przestrzennego 

7543 Zarząd Rewaloryzacji Zespołów Zabytkowych Miasta 
Krakowa 

7551 Opracowania geodezyjne i kartograficzne 

7552 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 

7695 Pozostała działalność 

7697 Gospodarstwa pomocnicze 

Dział 77 - Nauka 

7711 Finansowanie i dofinansowywanie działalności statu
towej jednostek naukowych i badawczo-rozwo
jowych oraz badań własnych szkół wyższych 

7712 Finansowanie projektów badawczych 

7713 Dofinansowywanie prac badawczo-rozwojowych 

7714 Współpraca naukowa i naukowo-techniczna z za-
granicą 

7715 Działalność ogólnotechniczna i wspomagająca bada
nia oraz dofinansowywanie innych podmiotów działa
jących na rzecz nauki 

7795 Pozostała działalność 

Dział 79 - Oświata i wychowanie 

7911 Szkoły podstawowe 

7913 Dowożenie uczniów do szkół 

7921 Licea ogólnokształcące 

7931 Szkoły ogólnokształcące specjalne 

7941 Internaty i stypendia dla uczniów 

7961 Zespoły ekonomiczno-administracyjne szkół 

7971 Stowarzyszenia oświatowe i wychowawcze 

8011 Szkoły zawodowe 

8022 Szkoły artystyczne 

8041 Szkoły zawodowe specjalne 

8061 Ośrodki szkolenia, dokształcania i doskonalenia kadr 

8071 Jednostki pomocnicze szkolnictwa 

8211 Przedszkola 

8213 Przedszkola przy szkołach podstawowych 

8221 Zakłady opiekuńczo-wychowawcze 

8222 Pomoc dzieciom w rodzinach zastępczych i własnych 

8231 Placówki wychowania pozaszkolnego 

8232 Świetlice dziecięce 

8241 Kolonie, obozy i dziecińce wiejskie 

8242 Domy wczasów dziecięcych 

8295 Pozostała działalność 

8297 Gospodarstwa pomocnicze 

Dział 81 - Szkolnictwo wyższe 

8111 Działalność dydaktyczna 

8112 Jednostki pomocnicze szkolnictwa wyższego 

8121 Pomoc materialna dla studentów 

8195 Pozostała działalność 

Dział 83 - Kultura i sztuka 

8311 Muzea 

8312 Konserwacja zabytków 

8313 Ochrona zabytków 

8314 Biura wystaw artystycznych 

8315 Filmoteka Narodowa 

8-316 Pracownie sztuk plastycznych 

8317 Centra sztuki 

8322 Biblioteki 

8331 Domy kultury 

8332 Ośrodki kultury 

8333 Świetlice i kluby 

8341 Stowarzyszenia muzyczne, artystyczne i kulturalne 

8351 Ogniska artystyczne 

8411 Teatry, opery i operetki 

841 2 Estrady 

8421 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 

8422 Krajowe Biuro Koncertowe 

8431 Zespoły pieśni i tańca 

8451 Instytucje filmowe 

8495 Pozostała działalność 



Dziennik Ustaw Nr 29 1194 - Poz. 148 

Dział 85 - Ochrona zdrowia 

8511 Szpitale ogólne 

8512 Szpitale kliniczne 

8513 Lecznictwo ambulatoryjne 

8514 Wojewódzkie zespoły specjalistyczne psyclliatryczne 
oraz zakłady dla nerwowo i psychicznie chorych 

8515 Pogotowie ratunkowe 

8516 Sanatoria 

8517 Profilaktyczne domy zdrowia 

8518 Zakłady rehabilitacji zawodowej inwalidów 

8519 Stacje krwiodawstwa 

8521 Żłobki 

8531 Stacje sanitarno-epidemiologiczne 

8533 Zakłady leczniczo-opiekuńcze 

8534 Zapobieganie i zwalczanie AIDS 

8535 Zwalczanie narkomanii 

8536 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 

8541 Uzdrowiska 

8551 Kolumny transportu sanitarnego 

8552 Zakłady dezynfekcji, dezynsekcji i deratyzacji 

8553 Zakłady naprawcze sprzętu medycznego 

8554 Wojewódzkie zespoły metodyczne opieki zdrowotnej 

8591 Leki dla uprawnionych 

8592 Leczenie sanatoryjno-klimatyczne 

8593 Stowarzyszenia ochrony zdrowia 

8595 Pozostała działalność 

8596 Kolejowa służba zdrowia 

8597 Gospodarstwa pomocnicze 

Dział 86 - Opieka społeczna 

8611 Domy pomocy społecznej 

8612 - Usługi opiekuńcze 

8613 Zasiłki i pomoc w naturze 
(z wyjątkiem zaliczanych do rozdziału 8617) 

8614 Wojewódzkie zespoły pomocy społecznej 

8615 Terenowe ośrodki pomocy społecznej 

8616 Dodatki mieszkaniowe 

8617 Zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne 

8621 Stowarzyszenia opieki społecznej 

8692 Fundusz Pracy 

8693 Państwowy Fundusz Kombatantów 

8694 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno 

sprawnych 

8695 Pozostała działalność 

8697 Gospodarstwa pomocnicze 

Dział 87 - Kultura fizyczna sport 

8711 Instytucje kultury fizycznej 

8721 Stowarzyszenia kultury fizycznej 

8795 Pozostała działalność 

Dział 88 - Turystyka i wypoczynek 

8811 Szkolne schroniska młodzieżowe 

8825 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 

8826 Ośrodki informacji turystycznej 

8841 Ośrodki wczasowe 

8851 Stowarzyszenia turystyczne 

8895 Pozostała działalność 

Dział 89 - Różna działalność 

8934 Spis powszechny i inne 

8971 Zakłady wielobranżowe usług niematerialnych 

8972 Ośrodek Organizacji Pracy i Ekonomiki 

8973 Jednostki i zadania wielobranżowe 

Rozdział ten obejmuje gospodarstwa pomocnicze powołane 
do obsługi gospodarczej urzędów administracji państwowej . 

8974 Muzea, biblioteki i archiwa naukowe 

8975 Jednostki pomocnicze i obsługi nauki 

8981 Izby wytrzeźwień 

8982 Obrona cywilna 

8983 Pozostałe wydatki obronne 

8985 Okręgowe inspektoraty gospodarki energetycznej 

8991 Działalność normalizacyjna 

8992 Drogowe przejścia graniczne 

8995 Pozostała działalność 

8997 Gospodarstwa pomocnicze 
(z wyjątkiem zaliczanych do rozdziałów 8973 i 8992) 

9631 Stowarzyszenia 

9721 Fundusz Kościelny 

Dział 90 - Dochody od osób prawnych , od 
osób fizycznych i od innych jed 
nostek nie posiadających osobo
wośc i prawnej 

9013 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego oraz 
podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

9014 Wpływy z różnych rozliczeń 

9015 Udziały w podatkach 

Rozdział ten stosuje się do klasyfikowania dochodów z tytułu 
udziałów gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 
państwa . 



Dziennik Ustaw Nr 29 1195 - Poz. 148 

9016 Wpływy od banków 

9017 Wpływy z podatku importowego od towarów sprowa
dzanych lub nadsyłanych z zagranicy 

9018 Wpływy z podatku dochodowego od spółek prawa 
handlowego, fundacji , zagran icznych przedsiębiorstw 
drobnej wytwórczości i przedstawicielstw zagranicz
nych 

W rozdziale tym ujmowane są wpływy z podatków od spółek 

z udziałem podmiotów krajowych, w których udział Skarbu 

Państwa, przedsiębiorstw państwowych , spółdzielni i jedno

stek samorządu terytorialnego nie przekracza 50%, oraz od 

spółek z udziałem podmiotów zagranicznych, zagranicznych 

przedsiębiorstw drobnej wytwórczości prowadzonych przez 
osoby prawne (dochody od zagran icznych przedsiębiorstw 

drobnej wytwórczości prowadzonych przez osoby f izyczne 

ujmowane są w rozdziale 9019) . 

9019 Podatki i opłaty od osób fizycznych 

9020 Wpływy z opłaty skarbowej 

Dział ten nie zawiera rozdz iałów dla rozliczeń osób 
prawnych z tytułu podatku obrotowego i podatku dochodo
wego (z wyjątkiem wymienionych w rozdziałach 9016 
i 9018), dywidendy od przedsiębiorstw państwowych, opłat 

sankcyjnych za przekroczenie wzrostu wynagrodzeń oraz 
innych podatków (poza wymienionymi w wyodrębnionych 
rozdziałach) . 

Numery rozdziałów dla tych roz l iczeń osoby prawne 
ustalają w porozumieniu z właściwymi urzędami skarbowymi 
według następującej zasady: 

a) jako dwie pierwsze cyfry numeru rozdziału należy przyjąć 
symbol działu 90, to jest liczbę 90, 

b) jako dwie następne cyfry numeru rozdziału należy przy
jąć symbol działu wymienionego w części II Klasyfikacja 
dz iałów, do którego osoba prawna jest zaliczona zgod
nie z zaklasyfikowaniem branżowym osoby prawnej 
przez Główny Urząd Statystyczny w systemie REGON 
(np. osoby prawne zaklasyfikowane do branż 

,,011 - 291" stosują rozdział ,,9001 " , do branż 

,,501-581 " - ,,9050" itd .), z wyjątkiem przedsię

biorstw przemysłu paliw, dla których ustala się symbol 
,,02", przedsiębiorstw przemysłu tytoniowego - ,,03" , 
przedsiębiorstw przemysłu spirytusowego i drożdżowe
go- ,,04" . 

Nazwa rozdziału powinna brzmieć "Wpływy od osób 
prawnych zaliczanych do działu ... ............ ................ " . 

( podać nazwę działu ) 

Dla przedsięb iorstwa wielozakładowego ustala się jeden 
numer rozdziału z numeru odpowiadającego działalności 
podstawowej. 

9021 Wpływy z podatków od jednostek gospodarki poza bu -
dżetowej 

9022 Wpływy z gier 

9023 Wpływy z podatku od towarów i usług 

W rozdziale tym ujmuje się wpływy od wszystkich podat

ników wymienionych w ustawie z dnia 8 stycznia 1993 r. 

o podatku od towarów i usług oraz o podatku akcyzowym 

(Dz. U. Nr 11 , poz. 50, Nr 28, poz. 127 i Nr 129, poz. 599 oraz 

z 1994 r. Nr 132, poz. 670) . 

9024 Wpływy z podatku akcyzowego od wyrobów spirytu
sowych 

9025 Wpływy z podatku akcyzowego od wyrobów winiars-
kich 

9026 Wpływy z podatku akcyzowego od piwa 

9027 Wpływy z podatku akcyzowego od paliw silnikowych 

9028 Wpływy z podatku akcyzowego od samochodów 
osobowych 

9029 Wpływy z podatku akcyzowego od wyrobów tytonio
wych 

9030 Wpływy z podatku akcyzowego od pozostałych wyro
bów akcyzowych 

9032 Wpływy z podatku obrotowego od usług polegających 
na skupie i sprzedaży walut obcych 

9033 Wpływy z podatku od sprzedaży akcji w publicznym 
obrocie 

Dział 91 - Administracja państwowa i samo
rządowa 

9111 Jednostki centralne (centrale ministerstw i urzędów 
centralnych) 

9113 Komitet Kinematografii 

9114 Główny Urząd Nadzoru Budowlanego 

9115 Krajowa Szkoła Administracj i Publicznej 

9116 Państwowy Inspektorat Bezpieczeństwa Jądrowego 
i Ochrony Radiologicznej 

9121 Placówki zagraniczne 

9122 Współpraca naukowo-techniczna i gospodarcza z za-
granicą 

9131 Jednostki terenowe podległe organom centralnym 

9132 Urzędy skarbowe 

9133 Urzędy kontroli skarbowej 

9134 Rejonowe urzędy pracy 

9141 Biura wyborcze 

9142 Urzędy wojewódzkie 

9143 Urzędy rejonowe 

9144 Rady gmin (miast) 

9146 Urzędy gmin (miast) 

9147 Regionalne izby obrachunkowe 

9148 Sejmiki samorządowe 

9149 Samorządowe kolegia odwoławcze 

9188 W.ybory do Sejmu i Senatu 

9189 Wybory do rad gmin 

9191 Wybory uzupełniające i referenda 

9192 Komisje poborowe 

9193 Komisje egzaminacyjne 

9195 Pozostała działalność 

Dział 92 - Wymiar sprawiedliwości 
ratura 

9211 Jednostki naczelne sądownictwa 

pro ku -



Dziennik Ustaw Nr 29 1196 - Poz. 148 

9212 Sądownictwo powszechne 

9215 Różne jednostki wymiaru sprawiedliwości 

9222 Prokuratury wojewódzkie i rejonowe 

9231 Więziennictwo 

9232 Zakłady dla nieletnich 

9295 Pozostała działalność 

Dz i ał 93 - Bezpieczeństwo publiczne 

9311 Jednostka centralna 

9312 Policja 

9313 Urząd Ochrony Państwa 

9314 Straż Graniczna 

9315 Nadwiślańskie Jednostki Wojskowe Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych 

9316 Państwowa Straż Pożarna 

9395 Pozostała działalność 

9397 Gospodarstwa pomocnicze 

Dział 94 - Finanse 

9410 Dopłaty do odsetek od kredytów na finansowanie 
kontraktów eksportowych 

9411 Dopłaty do odsetek od kredytów na cele rolne 

9412 Dopłaty do odsetek od kredytów na cele gospodarki 
rybnej 

9413 Uzupełnienie funduszy statutowych banków i innych 
instytucji finansowych 

9414 Dopłata do odsetek od kredytów na zaku p samo
chodów i wózków dla inwalidów 

9415 Wykup rachunków clearingowych i różnice koeficjen 
towe 

9416 Rozliczenia z tytułu poręczeń 

9417 Umorzenie kredytów mieszkaniowych 

9418 Refundacja premii gwarancyjnych od wkładów miesz
kaniowych 

9419 Premie za systematyczne oszczędzanie na mieszkanio-
wych książeczkach oszczędnościowych 

9420 Wykup odsetek od kredytów mieszkaniowych 

9421 Loteria i gry liczbowe 

9432 Rozliczenia z międzynarodowymi organizacjami finan
sowymi 

9434 Rozliczenia kosztów przedsięwzięć realizowanych za 
granicą 

9435 Obsługa zadłużenia zagranicznego 

9491 Obsługa skarbowych i komunalnych papierów war
tościowych i kredytów 

9492 Odsetki od środków na rachunkach bankowych 

9493 Rozliczenia z tytułu odpowiedzialności Skarbu Państ
wa za wkłady oszczędnościowe ludności 

9494 Rozliczenia z tytułu gwarantowanych przez Skarb 
Państwa ubezpieczeń kontraktów eksportowych 

9495 Pozostała działalność 

9511 Instytucje ubezpieczeń majątkowych i osobowych 

Dział 95 - Ubezpieczenia społeczne 

9592 Świadczenia pieniężne z zaopatrzenia emerytalnego 

9594 Fundusz prewencji i rehabilitacji 

9595 Pozostała działalność 

9597 Fundusz Ubezpieczeń Społecznych 

9598 Fundusz emerytalno -rentowy 

9599 Fundusz alimentacyjny 

.. 

Dział 96 - Dotacje na finansowanie zadań 
gospodarczych 

9611 Dotacje dla górnictwa 

9612 Dotacje do samochodów osobowych sprzedawanych 
w ramach przedpłat 

9613 Dotacje na wypłaty rekompensat w wypadku rezyg
nacji z zakupu samochodu w ramach przedpłat 

9614 Dotacje do posiłków sprzedawanych w barach mlecz-
nych 

9616 Dotacje do przejazdów pasażerskich kolejowych 

9617 Dotacje do przejazdów pasażerskich autobusowych 

9618 Dotacje do podręczników 

9619 Dotacje dla podmiotów gospodarczych realizujących 
zadania z zakresu gospodarki komunalnej 

9620 Dotacje dla podmiotów gospodarczych realizujących 
zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej 

9621 Dotacje dla spółdzielni mieszkaniowych 

9625 I nne dotacje 

Dział 97 - Różne rozliczenia 

9711 Subwencje ogólne dla gmin 

9712 Rozliczenia między budżetami gmin 

9713 Różne rozl iczenia finansowe 

9714 Wpływy do wyjaśnienia 

9715 Wpływy do rozliczenia 

9716 Prywatyzacja 

9717 Ogólna rezerwa budżetowa Rady Ministrów 

9718 Rezerwy ogólne i celowe 

W rozdziale tym ujmuje się tylko te rezerwy, których nie 
można podzielić na działy i rodzaje wydatków w okresie 
uchwalania budżetu , oraz rezerwy subwencji ogólnej dla 
gmin. 

Dział 98 - Obrona narodowa 

9811 Obrona narodowa 

9897 Gospodarstwa pomocnicze 

Dział 99 - Urzędy naczelnych organów wła
dzy, kontroli i sądownictwa 

9911 Urzędy naczelnych organów władzy i kontroli 



Dziennik Ustaw Nr 29 1197 - Poz. 148 

9912 Naczelne organy sądownictwa 
9914 Współpraca naukowo-techniczna z zagranicą 
9915 Odznaczenia państwowe 
9991 Wybory do Sejmu i Senatu 
9992 Wybory do rad gmin 
9993 Wybory uzupełniające i referenda 

I . 
9995 Pozostała dZiałalność 

99~7 Gospodarstwa pomocnicze 

W I rozdziałach "Pozostała działalność" - występujących 
w foszczególnych działach - należy ujmować wyłącznie te 
w~datki, których nie można zaklasyfikować do rozdziałów 
w~odrębnionych w działach . 

IV. K I a s y f i k a c j a p a r a g r a f ó w d o 1 h o d ów (z o b jaś n i e n i a m i ) 

Dochody należne budżetowi państwa, zaliczane do l o prywatyzacji przedsiębiorstw państwowych (Dz. U. Nr 51 , 
działu 90, ujmowane są w części 08, z wyjątkiem dywidend poz. 298, z 1991 r. Nr 60, poz. 253 i Nr 111 , poz. 480 oraz z 
od udziału Skarbu Państwa w spółkach , ujmowanych we 1994 r. Nr 121, poz. 591 i Nr 133, poz. 685) . 

właściwych częściach . 33 Dochody z dzierżawy i leasingu 

Paragrafy 34 Wpłaty środków pozostałych po likwidacji przedsię-

11 Podatek obrotowy 

12 Wpłaty z zysku Narodowego Banku Polskiego 

15 Podatek dochodowy od osób fizycznych 

16 Podatek dochodowy od osób prawnych 

17 Dywidendy od przedsiębiorstw państwowych 

18 Opłaty sankcyjne za przekroczenie wzrostu wynagrodzeń 

19 Różne rozliczenia 

Paragraf ten dotyczy pozostałych rozliczeń osób prawnych, nie 
wyodrębnionych w poszczególnych paragrafach, i obejmuje 
między innymi: 
- kary za naruszenie dyscypliny finansowej, 
- kary za przekroczenie limitów zużycia niektórych paliw oraz 

energii elektrycznej, 
- rozliczenia z lat ubiegłych . 

20 Opłaty wyrównawcze od niektórych towarów rolnych 
i spożywczych przywożonych z zagranicy 

21 Podatek od gier 

22 Cła 

23 Podatek od towarów i usług od importu towarów (VAT) 

24 Zryczałtowany podatek od towarów i usług od okazjonal-
nych przewozów osób 

25 Podatek od towarów i usług (VAT) 

Paragraf ten obejmuje wpływy poza wpływami ujmowanymi 
w paragrafach 23 i 24. 

26 Podatek akcyzowy od wyrobów akcyzowych produkcji 
krajowej 

27 Podatek akcyzowy od wyrobów akcyzowych importo-
wanych 

28 Podatek importowy 

29 Podatek od sprzedaży akcji w publicznym obrocie 

31 Dochody ze sprzedaży akcji i udziałów Skarbu Państwa 
lub gmin 

32 Dochody ze sprzedaży likwidowanych przedsiębiorstw 
lub części składników majątkowych 

Paragraf ten obejmuje wpływy z prywatyzacji przedsiębiorstw, 
realizowanej na podstawie art. 37 ustawy z dnia 13 lipca 1990 r. 

biorstw 

Paragraf ten obejmuje wpłaty środków po zakończeniu lik
widacji przedsiębiorstw państwowych, prowadzonej na pod
stawie art. 19 ustawy z dnia 25 września 1981 r. o przedsiębiorst
wach państwowych (Dz. U. z 1991 r. Nr 18, poz. 80, Nr 75, poz. 
329, Nr 1 01 , poz. 444 i Nr 1 07, poz. 464, z 1993 r. Nr 18, poz. 82 
i Nr 60, poz. 280, z 1994 r. Nr 1 , poz. 3, Nr 80, poz. 368 i Nr 113, 
poz. 547 oraz z 1995 r. Nr 1, poz. 2) . 

35 Wpływy ze sprzedaży mienia komunalnego 

38 Wpływy ze składek na państwowe fundusze celowe 

42 Wpływy z usług 

43 Wpływy ze sprzedaży wyrobów i składników mająt
kowych 

Paragraf ten obejmuje wpływy, poza wpływami z prywatyzacji, 
które klasyfikowane są w paragrafach 32 i 35. 

44 Wpływy z Funduszu Prywatyzacji 

49 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na fi
nansowanie zadań bieżących powierzonych gminom 
(związkom gmin) 

50 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finan 
sowanie zadań inwestycyjnych powierzonych gminom 
(związkom gmin) 

51 Podatek rolny 

52 Wpływy z karty podatkowej 

53 Podatek leśny 

55 Podatek od nieruchomości 

56 Podatek od spadków i darowizn 

57 Opłaty lokalne 

58 Opłata skarbowa 

59 Podatek od posiadania psów 

61 Podatek od środków transportowych 

64 Różne opłaty 

Paragraf ten obejmuje opłaty pobierane przez jednostki administ
racji państwowej i samorządowej , wymiaru sprawiedliwości oraz 
inne jednostki budżetowe, a w szczególności : 

- opłaty paszportowe, 
- opłaty sądowe, 

- należności i opłaty z tytułu przejmowania użytków rolnych na 
cele nierolnicze, 



Dziennik Ustaw Nr 29 - 1198 Poz. 148 

- opłaty za szczególne korzystanie z wód i urządzeń wodnych, 

stanowiących własność państwa, 

- op/aty za czynności egzekucyjne i opłaty za zabezpieczenie 

należności. 

- zwrot kosztów postępowania administracyjnego, 

- opłaty egzaminacyjne, 

- opłaty turystyczne, 

- opłaty za legitymacje, druki meldunkowe, różne druki, 

- opłaty za kształcenie studentów zagranicznych w Polsce na 
podstawie umów, 

- opłatę eksploatacyjną, 

- opłaty za zarząd, użytkowanie i użytkowanie wieczyste nieru-

chomości. 

69 Zaległości z podatków zniesionych 

Paragraf ten obejmuje podatki zniesione, tj . wpływy z zaległości 

podatków i opłat, których podstawy wymiaru wygasły, i należno

ści z nimi zrównanych, jak również z zaległości przeniesionych do 

ewidencji zaległości zabezpieczonych hipotecznie na nierucho

mościach . 

70 Srodki na dofinansowanie zadań inwestycyjnych gmin 

(związków gmin) ze źródeł pozabudżetowych 

71 Srodki na dofinansowanie zadań bieżących gmin (związ

ków gmin) ze źródeł pozabudżetowych 

72 Nadwyżki zakładów budżetowych, środków specjal

nych, gospodarstw pomocniczych, funduszy celowych 

W gospodarce środkami pozabudżetowymi paragraf ten powi 

nien mieć nazwę "Dotacje z budżetu" i należy obejmować nim 
dotacje otrzymane z budżetu . 

73 Dywidendy od spółek 

74 Oprocentowanie kapitału w jednoosobowych spółkach 

Skarbu Państwa 

75 Wpłaty z zysku jednoosobowych spółek Skarbu Państwa 

lub gminy 

76 Grzywny i kary 

Paragraf ten obejmuje grzywny oraz kary od ludności , wymierza

ne i pobierane przez sądy oraz właściwe organy administracji 

państwowej i samorządowej , między innymi grzywny wymierza

ne przez kolegia do spraw wykroczeń, grzywny nakładane 

w formie mandatu karnego oraz grzywny i kary pieniężne 

wymierzane na podstawie ustawy karnej skarbowej . 

77 Różne dochody 

Paragraf ten obejmuje wszystkie pozostałe dochody jednostek 

i zakładów budżetowych nie objęte poszczególnymi paragrafami, 

a w szczególności : 

- rozliczenia z lat ubiegłych , 

- zobowiązania przedawnione, 

- kary za naruszenie dyscypliny finansowej, 

- kary za naruszenie przepisów o ochronie środowiska, 

- spłatę stypendiów i zasiłków zwrotnych wypłaconych 

w okresie studiów, zwrot kosztów kształcenia w razie niepod 

jęcia przez absolwenta pracy itp. 

- opłaty za pobyt i dowóz osób w stanie nietrzeźwości do 

jednostek Policji, 

- wpłaty z konfiskaty mienia i przepadku przedmiotów na rzecz 

Skarbu Państwa, 

- kary pieniężne za zajęcie pasa drogowego lub umieszczenie 

w nim urządzeń nie związanych z funkcjonowaniem drogi, 

- wpływy ze składek na rzecz sejmików samorządowych, 

- wpływy ze składek gmin warszawskich na rzecz miasta 

stołecznego Warszawy. 

78 Pieniężne darowizny, spadki zapisy na rzecz Skarbu 

Państwa i gminy 

79 Prowizje z tytułu gwarancji i poręczeń Skarbu Państwa 

81 Odsetki 

82 Odsetki od udzielonych pożyczek zagranicznych 

83 Odsetki za nieterminowe rozliczenia, płacone przez urząd 

skarbowy 

W budżecie państwa kwoty ujmowane w tym paragrafie wyka

zywane będą w każdym przypadku ze znakiem ujemnym, w gmi
nach - ze znakiem dodatnim. 

85 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finan

sowanie zadań inwestycyjnych zleconych gminom 

(związkom gmin) 

86 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na dofi 

nansowanie własnych zadań inwestycyjnych gmin 

(związków gmin) 

87 Wpływy z wpłat gmin na rzecz związków komunalnych 

88 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finan

sowanie zadań bieżących zleconych gminom (związkom 

gmin) 

89 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na dofi 

nansowanie własnych zadań bieżących gmin (związków 

gmin) 

90 Subwencje ogólne z budżetu państwa 

91 Wpływy z rozliczeń pozostałości środków publicznych 

zakładów opieki zdrowotnej 

Paragraf ten występuje w środkach specjalnych i obejmuje 

wpływy z tytułu rozliczeń środków finansowych nie wykorzys
tanych w danym roku przez publiczne zakłady opieki zdrowotnej 
(art. 50 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej - Dz. U. Nr 91 , poz. 408, z 1992 r. Nr 63, poz. 315 
oraz z 1994 r. Nr 121 , poz. 591) . 

92 Subwencja oświatowa z budżetu państwa 

93 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finan

sowanie zadań inwestycyjnych przekazanych gminom 

o statusie miasta 

94 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na finan

sowanie zadań bieżących przekazanych gminom o statu

sie miasta 

95 Srodki otrzymane z budżetów gmin 

Paragraf ten występuje w budżetach gmin i obejmuje dochody 

wynikające z rozliczeń między budżetami gmin. 



Dziennik Ustaw Nr 29 1199 - Poz. 148 

96 Przelewy redystrybucyjne 

Paragraf ten występuje tylko w zakładach budżetowych. środ 

kach specjalnych i funduszach celowych i obejmuje przelewy 
środków między poszczególnymi dysponentami tego samego 
rodzaju środków pozabudżetowych. 

97 Różne przelewy 

Paragraf ten występuje tylko w zakładach budżetowych. środ
kach specjalnych i funduszach celowych i obejmuje przelewy 
między różnymi rodzajami środków pozabudżetowych . 

98 Wpływy do wyjaśnienia 

V. Klasyfikacja paragrafów wydatków (z objaśnieniami) 

Uwaga: 

Wymienione niżej paragrafy łączy się w grupy w następujący 
sposób: 

Dotacje i subwencje 

Świadczenia na rzecz osób 
fizycznych 

Wydatki bieżące 

w tym: 

Wynagrodzen ia 
pracowników 

osobowe 

Uposażenia żołnierzy zawo
dowych i funkcjonariuszy 

Uposażenia żołnierzy nieza
wodowych i funkcjonariuszy 
w służbie kandydackiej oraz 
pozostałe należności żołnie

rzy zawodowych i funkcjo
nariuszy Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Służby Wię
ziennej 

Nagrody z zakładowego fun
duszu nagród 

Wydatki majątkowe 

Rozliczenia z bankami 

Obsługa długu publicznego 

Paragrafy: 

46 do 48, 49, 51 do 53, 55, 
61 - rozdz. 9410, 9411, 
9412,9414,81.88 do 90, 
92, 94 

21 do 25, 27, 33 - rozdz. 
8591, 81 

11,12,13,14,15,17.28.29, 
31, 32. 33 - bez rozdz. 
8591, 34 do 45, 62, 65 do 
67,69,81,83,84 

11 

12 

15 

17 

50.72 do 74, 78, 80, 85, 86, 
93 

61 - bez rozdz. 9410,9411, 
9412, 9414, 9416, 9491, 
9493 

61 - rozdz. 9416, 9491 , 
9493. 63. 64, 68, 75, 79 

11 Wynagrodzenia osobowe pracowników 

12 Uposażenia żołnierzy zawodowych i funkcjonariuszy 

Paragraf ten obejmuje uposażenia zasadnicze wraz z dodatkami 
oraz nagrody uznaniowe i zapomogi żołnierzy zawodowych 
i funkcjonariuszy Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Służby 
Więziennej. 

13 Honoraria 

14 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 

15 Uposażenia żołnierzy niezawodowych i funkcjonariuszy 
w służbie kandydackiej oraz pozostałe należności żoł
nierzy zawodowych i funkcjonariuszy Ministerstwa 
Spraw Wewnętrznych i Służby Więziennej 

Paragraf ten obejmuje zaliczane do wynagrodzeń : 

- uposażenia. nagrody i zapomogi oraz inne należności żoł
nierzy niezawodowych i funkcjonariuszy w służbie kandyda
ckiej, 

- uposażenia wypłacane przez rok żołnierzom i funkcjonariu
szom zwolnionym ze służby. 

- inne należności (świadczenia) przysługujące żołnierzom za
wodowym i funkcjonariuszom. nie zaliczone do paragrafu 12, 

- równoważniki przysługujące funkcjonariuszom Służby Wię
ziennej . 

17 Nagrody z zakładowego funduszu nagród 

Zasady klasyfikacji wynagrodzeń objętych paragrafami 11, 
13, 14 i 17 określa uchwała nr 33 Rady Ministrów z dnia 25 
marca 1983 r. w sprawie klasyfikacji wynagrodzeń w jedno
stkach gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski Nr 15, 
poz. 85, z 1985 r. Nr 16, poz. 126. z 1986 r. Nr 27, poz. 184, 
z 1987 r. Nr 9, poz. 78 oraz z 1990 r. Nr 46, poz. 350). 

21 Nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wyna
grodzeń 

Paragraf ten obejmuje wypłaty pieniężne oraz wartość świadczeń 
w naturze lub ich ekwiwalenty nie zaliczone do wynagrodzeń. 
wymienione w § 1 ust. 2 pkt 5, 6, 9, 10, 13-16, 18. 19, 21 - 25 
i 29 uchwały nr 33 Rady Ministrów z dnia 25 marca 1983 r. 
w sprawie klasyfikacji wynagrodzeń w jednostkach gospodarki 
uspołecznionej (Monitor Polski Nr 15, poz. 85, z 1985 r. Nr 16, 
poz. 126, z 1986 r. Nr 27, poz. 184, z 1987 r. Nr 9. poz. 78 oraz 
z 1990 r. Nr 46, poz. 350) . 

22 Świadczenia społeczne 

Paragraf ten obejmuje świadczenia społeczne na rzecz osób 
fizycznych, przewidziane w obowiązujących przepisach i ukła
dach zbiorowych pracy, a w szczególnośc i: 

- emerytury i renty, 

- świadczenia z tytułu ubezpieczeń społecznych pokrywane ze 
środków funduszów celowych, 

- świadczenia wypłacane ze środków Funduszu Pracy, 

- zapomogi dla podopiecznych, 

- zasiłki dla rodzin osób odbywających służbę wojskową, 

- za;mogi dla dzieci w rodzinach zastępczych i własnych, 

- zao atrzenie inwalidów w przedmioty ortopedyczne, 

- dor źne zaopatrzenie inwalidów w sprzęt domowy, bieliznę. 
po ie!. odzież i inne, 

- świ dczenia wypłacane w ramach pomocy społecznej. 



Dzier:mik Ustaw Nr 29 1200 - Poz. 148 

- dodatki mieszkaniowe, 

- zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne. 

23 Stypendia dla uczniów 

Paragraf ten obejmuje: 

- stypendia dla uczniów szkół podstawowych i średnich wszel

kiego typu, zwrot przez szkołę zawodową kosztów przejazdu 

oraz ryczałt na wyżywienie dla uczniów praktykantów od

bywających praktyki zawodowe w zakładach pracy w czasie 

roku szkolnego, 

- wydatki na zakupy umundurowania dla uczniów oraz inne 

świadczenia w naturze (np. leczenie, przejazdy) . 

24 Stypendia różne 

Paragraf ten obejmuje w szczególności : 

- stypendia doktoranckie i stypendia naukowe, 

- stypendia ministra dla studentów za osiągnięcia w nauce, 

- stypendia dla osób kierowanych: za granicę w celu prowa-

dzenia badań naukowych, na studia wyższe, studia doktoran

ckie i podyplomowe, staże naukowe, artystyczne, habilitacyj 

ne i inne staże i kursy podnoszące kwalifikacje, 

- stypendia dla osób nie będących obywatelami polskimi, 

przyjeżdżających do Polski w celu odbycia studiów, studiów 

doktoranckich i podyplomowych, stażu naukowego, artys

tycznego oraz specjalizacyjnego, praktyk zawodowych oraz 

przewodów kwalifikacyjnych I i II stopnia, 

- świadczenia w zakresie zakwaterowania i wyżywienia w cza

sie kilkudniowych konsultacj i, przysługujące nauczycielom 

studiującym zaocznie. 

25 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

Paragraf ten obejmuje wydatki osobowe nie zaliczone do para 

grafów 11 - 17, 21 - 24 oraz 27, między innymi: 

- diety poselskie, senatorskie, 

- diety dla radnych gmin;' członków komisji rad gmin, 

- czynsze za mieszkania nauczycieli, 

- pomoc finansową państwa na bieżące naprawy prywatnych 

domów wielomieszkaniowych oraz dopłaty do energii ciepl

nej (z kotłowni własnych), 

- odszkodowania za przejęte mienie, 

- rekompensaty dla kandydatów do spółdzielni mieszkanio-

27 Stypendia fundowane 

Paragraf ten obejmuje wydatki na stypendia fundowane, wy

płacane stypendystom przez jednostki i zakłady budżetowe 

w wyniku umów zawartych na podstawie ustawy z dnia 14 

grudnia 1982 r. o zatrudnieniu absolwentów (Dz. U. Nr 40, poz. 

270) . Wydatki te są ujmowane w dziale i rozdziale właściwym do 

finansowania bieżącej działalności jednostki lub zakładu budże

towego, w którym styoendysta, zgodnie z zawartą umową, ma 

być zatrudniony. 

28 Podróże służbowe krajowe 

Paragraf ten obejmuje wydatki na podróże służbowe krajowe, 

ponoszone zgodnie z przepisami zarządzenia Ministra Pracy 

i Polityki Socjalnej z dnia 14 sierpnia 1990 r. w sprawie diet 

i innych należności z tytułu podróży służbowych na obszarze 

kraju (Monitor Polski Nr 32, poz. 257 i Nr 48, poz. 368, z 1991 r. 

Nr 8, poz. 59 i Nr 42, poz. 290, z 1992 r. Nr 5, poz. 28, Nr 14, poz. 

107 i Nr 35, poz. 253, z 1993 r. Nr 10, poz. 69 i Nr 56, poz. 521 

oraz z 1994 r. Nr 6, poz. 55, Nr 43, poz. 357, Nr 61, poz. 539 i Nr 

64, poz. 572), inne wydatki zaliczone na podstawie odrębnych 

przepisów do wydatków na podróże służbowe krajowe, np. 

ryczałty i zwrot kosztów za używanie przez pracowników włas

nych pojazdów do celów służbowych w granicach administ

racyjnych miasta lub gminy, przejazdy miejscowe pracowników, 

wyrównanie wydatków ponoszonych przez pracowników 

w związku z wykonywaniem pracy poza stałym miejscem pracy 

lub poza stałym miejscem zamieszkania oraz przeniesieniem do 

pracy w innej miejscowości. 

29 Podróże służbowe zagraniczne 

Paragraf ten obejmuje wydatki na podróże służbowe zagranicz

ne, a w szczególności: 

- podróże służbowe i wyjazdy szkoleniowe zagraniczne praco

wników własnych (przejazdy, diety i noclegi). 

- podróże służbowe zagraniczne osób nie będących pracow

nikami własnymi. 

31 Materiały i wyposażenie 

Nie zalicza się do tego paragrafu zakupów dokonywanych 

z paragrafów 32, 33, 34 i 38, a także zakupów dóbr przekazywa

nych osobom fizycznym w ramach deputatów i innych świad

czeń w naturze dokonywanych z wydatków osobowych. 

wych z tytułu rezygnacji z uzyskania mieszkania spółdziel- 32 Środki żywności 
czego, Paragraf ten obejmuje pełne wydatki na zakup produktów 

- świadczenia wypłacane osobom fizycznym za wykonywanie żywnościowych dla osób korzystających z internatów i stołó-

określonych czynności na polecenie właściwych organów, wek, dla dzieci w żłobkach i przedszkolach, chorych w szpita-

np. biegłym w postępowaniu sądowym i administracyjnym, lach, krwiodawców, podopiecznych w zakładach opiekuńczych, 

oraz za udział w komisjach, jury w konkursach, radach uczestników obozów, więźniów itp., z wyjątkiem wydatków na 

naukowych i naukowo-technicznych (określone w uchwale wyżywienie personelu, ujętych w paragrafie 21 . Opłaty za 

nr 33 Rady Ministrów z dnia 25 marca 1983 r. w sprawie wyżywienie obejmują odpowiednie podziałki dochodów. Para-

klasyfikacji wynagrodzeń w jednostkach gospodarki uspołe- graf ten obejmuje także wydatki na zakup i utrzymanie inwen-

cznionej - Monitor Polski Nr 15, poz. 85, z 1985 r. Nr 16, poz. tarza żywego, przeznaczonego do uboju na własne potrzeby 

126, z 1986 r. Nr 27, poz. 184, z 1987 r. Nr 9, poz. 78 oraz wymienionych zakładów, w razie gdy wydatki te nie są objęte 

z 1990 r. Nr 46, poz. 350 jako wynagrodzenia bezosobowe) . planem finansowym gospodarstwa pomocniczego. 



Dziennik Ustaw Nr 29 1201 

33 Leki i środki pomocnicze 

Paragraf ten obejmuje dopłatę do kosztów leków dla upraw

nionych, wydatki zakładów leczniczych i sanitarnych, zakładów 

dla podopiecznych, zakładów dla nieuleczalnie chorych, wydatki 37 

zakładów weterynaryjnych na zakup leków, wydatki na zakup: 

krwi od krwiodawców, środków opatrunkowych, opakowań do 

leków, błon, papierów i chemikaliów rentgenowskich, materia -

łów do analiz itp. 

34 Sprzęt medyczny 

35 Energia 

Paragraf ten obejmuje opłaty za dostawę energii elektrycznej, 

cieplnej i innej, gazu oraz wody. 

36 Usługi materialne 

Paragraf ten obejmuje wydatki na zakup usług materialnych (z 

wyjątkiem wydatków na zakup usług świadczonych przez osoby 

fizyczne, objętych paragrafami 11 - 15), a w szczególności : 

- usługi obce o charakterze przemysłowym, polegające głów-

nie na przywracaniu wartości użytkowej wyrobów przemys

łowych bądź powiększaniu wartości użytkowej tych wyro

bów, między innymi usługi konserwacyjne i naprawcze 

wyrobów przemysłowych , np. maszyn, środków transportu, 

urządzeń, sprzętu , odzieży, oraz usługi drukarskie, introligato

rskie, powielanie, kopiowanie, 

- usługi budowlano-montażowe w zakresie remontów i kon

serwacji pomieszczeń i budynków, a także koszty zleconego 

opracowania dokumentacji typowej oraz zleconego opraco

wania założeń projektowych, 

- usługi transportowe związane z przewozem rzeczy, między 

innymi: opłaty za przewóz wszelkich towarów obcymi środ

kami transportu przy zakupach loco magazyn dostawcy, wraz 

z kosztami załadowania i wyładowania , jeśli nie zostały one 

wyodrębnione w rachunku za transport, np. transport opału 

z dostawą do piwnic, 

- opłaty za usługi pocztowe, telegraficzne i telefoniczne, 

- usługi w zakresie modernizacji, remontów i utrzymania dróg, 

- usługi pralnicze, 

- usługi kominiarskie, wywóz śmieci, utrzymanie parków i zie-

leńców, 

- usługi ośrodków mechanicznego i automatycznego prze

twarzania danych, 

- dopłaty do biletów dla uczniów dojeżdżających do szkół, 

- usługi świadczone odpłatnie przez gospodarstwa pomoc-

Poz. 148 

:; 

cnionej - Monitor Polski Nr 15, poz. 85, z 1985 r. Nr 16, poz: 

1 6, z 1986 r. Nr 27, poz. 184, z 1987 r. Nr 9, poz. 78 oraz 

z 990 r. Nr 46, poz. 350 jako wynagrodzenia bezosobowe) ., 

gi nicmaterialne 

Para raf ten obejmuje wydatki na zakup usług niematerialnych 

(z jątkiem wydatków na zakup usług świadczonych przez' 

oso y fizyczne, objętych paragrafami 11-15), a w szczególno

ści : 

- u ługi komunalne i mieszkaniowe, między innymi: opłaty za · 

w najem sal, wydatki związane z zakwaterowaniem uczest- , 

ni ów kursów szkoleniowych, wydatki na utrzymanie cudzo-, 

zi mców (np, hotele, wyżywienie, przejazdy), czynsze loka-· 

lo e, opłaty za usługi pogrzebowe, np. dotyczące osób,' 

za łużonych , podopiecznych, 

- u ługi w zakresie oświaty i wychowania oraz szkolnictwa' 

w ższego, między innymi zwroty kosztów wyżywienia w in'

te natach wychowanków domów dziecka i innych zakładów. 

o iekuńczo -wychowawczych , wydatki dotyczące przejaz- : 

d w , zakwaterowania, wyżywienia uczniów i dzieci na wy-, 

ci czkach oraz imprezach urządzanych w ramach programów 

n uczania i wychowania, opłaty za studia w zakresie do-o .. 

ks tałcania kadr, organizowane przez szkoły wyższe, 

- us ugi w zakresie ochrony zdrowia i opieki społecznej, między 

in ymi : zwrot kosztów leczenia osobom ubezpieczonym, 

k zys~ającym w uzasadnionych wypadkach z prywatnej 

p mocy lekarskiej, wydatki dotyczące analiz lekarskich, zle-' 

ca ych obcym jednostkom, prześwietleń, kąpieli chorych itp., 

- us ugi w zakresie kultury i sztuki, kultury fizycznej i sportu' 

or z turystyki i wypoczynku, między innymi: opiaty radio

fo iczne i telewizyjne, opiaty za usług i rozrywkowe, turys

ty zne i inne, 

- us ugi naukowo-badawcze, 

- us ugi różne, między innymi: usługi reklamowe, usługi doty-' 

cz ce ogłoszeń, obwieszczeń, ekspertyz wykonywanych, 

pr ez osoby prawne, rozprowadzania pism, przeglądów sa

m chodów, zakupu tablic rejestracyjnych, 

- ko zty i prowizje bankowe, 

- ś j.adczenia wypłacane osobom fizycznym na podstawie ' 

u owy o dzieło lub umowy zlecenia (określone w uchwale 

nr 3 Rady Ministrów z dnia 25 marca 1983 r. w sprawie, . 

kla yfikacji wynagrodzeń w jednostkach gospodarki uspołe- ' 

cznionej - Monitor Polski Nr 15, poz. 85, z 1985 r. Nr 16, poz. 

126, z 1986 r. Nr 27, poz. 184, z 1987 r. Nr 9, poz. 78 oraz 

z 1990 r. Nr 46, poz. 350 jako wynagrodzenia bezosobowe) . 
nicze na rzecz macierzystej jednostki budżetowej (poza 

zakresem dotowania określonym w rozporządzeniu Rady 

Ministrów z dnia 28 kwietnia 1992 r. w sprawie zakresu 

i zasad udzielania dotacji z budżetu państwa na dofinan

sowanie działalności prowadzonej w formie gospodarki po

zabudżetowej - Dz. U. Nr 44, poz. 193 oraz z 1993 r. Nr 91 , 

poz. 419), 

38 Pomoce naukowe, dydaktyczne i książki 

39 Kary i odszkodowania 

- świadczenia wypłacane osobom fizycznym na podstawie 

umowy o dzieło lub umowy zlecenia (określone w uchwale 

nr 33 Rady Ministrów z dnia 25 marca 1983 r. w sprawie 

klasyfikacji wynagrodzeń w jednostkach gospodarki uspołe-

Paragraf ten obejmuje wydatki o charakterze odszkodowawczo

-sankcyjnym, np. zapłacone kary, grzywny, odszkodowania, 

koszty postępowania sądowego, odsetki za zwłokę. Ponadto 

paragraf ten obejmuje straty nadzwyczajne oraz rezerwy na 

należnośc i w rozumieniu ustawy z dnia 29 września 1994 r. 

o rachunkowości (Dz. U. Nr 121 , poz. 591) . 



Dziennik Ustaw Nr 29 1202 Poz. 148 

Paragrafu tego nie stosuje się na etapie planowania budżetu , 

a tylko w toku jego wykonywania - w planie po zmianach. 

40 Różne opłaty i składki 

Paragraf ten obejmuje różnego rodzaju płatności oraz składki 

wpłacane na rzecz instytucji krajowych i zagranicznych, między 

innymi: 

- opłaty za ubezpieczenia samochodów innych pojazdów 

wypłacane w dewizach pracownikom delegowanym do pra

cy w organizacjach międzynarodowych za granicą, 

- wydatki złotowe na utrzymanie placówek zagranicznych oraz 

na działalność inwestycyjno-remontową tych placówek, 

a w szczególności: wydatki na zakup materiałów i inwentarza 

dla placówek zagranicznych, na podróże przesiedleniowe 

i urlopowe pracowników oraz na podróże kurierskie. 

(łącznie z kierowcą i pasażerami) , 46 Dotacje dla jednostek niepaństwowych na zadania pańs-

- opłaty za patenty krajowe 

- opłaty za zgłaszane wynalazki, 

- składki na rzecz stowarzyszeń krajowych, inne, 

- składki z tytu łu ubezpieczeń osobowych, wpłacane instytuc-

jom ubezpieczeniowym, 

- kaucje i wkłady mieszkaniowe, 

- koszty ubezpieczeń chorobowych praktykantów, 

- różne ubezpieczenia rzeczowe, 

- składki na rzecz sejmików samorządowych, 

- udział w kosztach utrzymania (eksploatacji) budynków, 

- składki gmin warszawskich na rzecz miasta stołecznego 

Warszawy. 

41 Składki na ubezpieczenia społeczne 

Paragraf ten obejmuje składki z tytułu ubezpieczeń społecznych, 

jakie pracodawca opłaca z tytułu zatrudnienia pracowników. 

42 Składki na Fundusz Pracy 

Paragraf ten obejmuje wydatki z tytułu składek na Fundusz 

Pracy, uiszczanych zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 

grudnia 1994 r. o zatrudnieniu i przeciwdziałaniu bezrobociu 

(Dz. U. z 1995 r. Nr 1, poz. 1) . 

43 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 

Paragraf ten obejmuje wydatki ponoszone zgodnie z przepisami 

ustawy z dnia 4 marca 1994 r. o zakładowym funduszu świad

czeń socjalnych (Dz. U. Nr43, poz. 163, Nr 80, poz. 368 i Nr 90, 

poz. 419) , klasyfikowane przed wejściem w życie powyższej 

ustawy do § 43 - Odpisy na zakładowy fundusz socjalny i § 44 

- Odpisy na zakładowy fundusz mieszkaniowy. 

44 Opłaty za świadczenia zdrowotne 

Paragraf ten obejmuje wydatki na zakup usług medycznych 

świadczonych przez niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej na 

rzecz uprawnionych na podstawie umów zawieranych w trybie 

rozporządzenia Ministra Zdrowia i Opieki Społecznej z dnia 

5 sierpnia 1993 r. w sprawie ogólnych warunków, trybu 

zawierania i rozwiązywania umów o udzielanie świadczeń 

zdrowotnych oraz trybu ustalania i rozliczania należności za te 

świadczenia (Dz. U. Nr 76, poz. 363) . 

45 Różne wydatki 

Paragraf ten obejmuje: 

- równowartość złotową wydatków dewizowych na: utrzyma

nie placówek zagranicznych, działalność inwestycyjno-re

montową tych placówek, wynagrodzenia i inne świadczenia 

twowe 

47 Dotacje dla jednostek gospodarki pozabudżetowej i fun
duszy celowych 

Paragraf ten obejmuje dotacje z budżetu dla zakładów budżeto

wych, gospodarstw pomocniczych, środków specjalnych i fun 

duszy celowych. W gospodarce środkami pozabudżetowymi 

paragraf ten powinien mieć nazwę "Wpłata nadwyżek" i należy 

obejmować nim wpłaty nadwyżek do budżetu . 

48 Pozostałe dotacje 

Paragraf ten obejmuje dotacje nie objęte innymi paragrafami, 

a w szczególności : 

- dotacje o charakterze dopłat do stołówek szkolnych, świet

licowych itp., 

- dotacje dla szkół wyższych, 

- dotacje dla szkół i innych placówek oświatowo -wychowaw-

czych, 

- dotacje na finansowanie zadań budżetowych rolnictwa, 

- dotacje na finansowanie lub dofinansowywanie działalności 

statutowej jednostek badawczo-rozwojowych oraz na finan 

sowanie badań własnych szkół wyższych , 

- dotacje dla instytucji kultury. 

49 Dotacje celowe na finansowanie zadań bieżących po
wierzonych gminom (związkom gmin) 

50 Dotacje celowe na finansowanie zadań inwestycyjnych 
powierzonych gminom (związkom gmin) 

51 Dotacje przedmiotowe 

Paragraf ten obejmuje dotacje na sfinansowanie sprzedaży 

artykułów i usług (określonych w ustawie budżetowej) po 

cenach niższych · od kosztów własnych produkcji lub cen zbytu . 

52 Dotacje podmiotowe 

Paragraf ten obejmuje dotacje podmiotowe udzielane w usta

wowo określonym zakresie lub w zakresie określonym w przepi

sach wydanych na podstawie ustaw. 

53 Różne dotacje dla przedsiębiorstw 

55 Dotacje dla gospodarki komunalnej i mieszkaniowej 

Paragraf ten obejmuje: 

- dotacje udzielane podmiotom gospodarczym zajmującym się 

administrowaniem zasobami mieszkaniowymi oraz dla gos

podarki komunalnej na wyrównanie różnic między cenami 

a kosztami świadczonych usług , powiększonymi o narzut 

zysku, 



Dziennik Ustaw Nr 29 - 1203 - Poz. 148 

- dotacje udzielane spółdzielniom mieszkaniowym na częś 

ciowe pokrycie kosztów związanych z utrzymaniem spół 

dzielczych zasobów mieszkaniowych. 

61 Rozliczenia z bankami 

Paragraf ten obejmuje w szczególności rozliczenia z bankami 

z tytułu : 

- umorzeń kredytów na gospodarkę mieszkaniową i rolnictwo, 

a także różnic oprocentowania tych kredytów, 

- refundacji premii gwarancyjnych od wkładów mieszkanio

wych, 

- różnic koeficjentowych w płatnośc iach niehandlowych, 

- refundacji umorzeń kredytów przyznanych na zagospodaro -

wanie lekarzom, nauczycielom itp., 

- odsetek od kredytów na inwestycje, spłacanych ze środków 

budżetu, 

- dopłat do odsetek od kredytów na zakup wózków i samo

chodów inwalidzkich, 

- przejściowego wykupu odsetek od kredytów mieszkanio· 

wych, 

- zasilenia Funduszu Hipotecznego, 

- różnic oprocentowania kredytów na finansowanie kontrak-

tóweksportowych . 

62 Podatek od towarów i usług (VAT) 

63 Odsetki od otrzymanych pożyczek i kredytów zagranicz
nych 

64 Wypłaty z tytułu udzielonych poręczeń spłaty kredytów 
zagranicznych 

65 Odsetki 

Paragraf obejmuje odsetki nie objęte innymi paragrafami . 

66 Podatki i opłaty na rzecz budżetu państwa 

67 Podatki i opłaty na rzecz budżetów gmin 

68 Odsetki i dyskonto od papierów wartościowych oraz od 
krajowych pożyczek i kredytów 

69 Składki do organizacji międzynarodowych 

72 Wydatki na finansowanie inwestycji jednostek budżeto 

wych i zakładów budżetowych 

73 Dotacje na finansowanie inwestycji innych jednostek 
organizacyjnych 

74 Dotacje na finansowanie inwestycji podmiotów gos
podarczych 

Dotacje na inwestycje należy ujmować w dziale i rozdziale 
właściwym dla finansowania podstawowej działalności jed 
nostki otrzymującej dotację, w przypadku braku takiego 

rozdziału - w rozdziale" Pozostała działalność", a w zakresie 
inwestycji mielioracyjnych - w rozdziale 4406 " Utrzymanie 
urządzeń melioracji wodnych" . Dotacje na finansowanie 
inwestycji centralnych klasyfikowane są w paragra-

fach odpowiadających jednostkom realizującym te inwesty
cje. 

75 Wypłaty z tytułu udzielonych poręczeń spłaty kredytów 
krajowych przez Skarb Państwa lub gminę 

78 Udziały w spółkach 

79 Pokrycie zobowiązań przedsiębiorstw państwowych 

przejętych przez Skarb Państwa 

80 Rezerwy na inwestycje 

81 Rezerwy 

Paragraf ten obejmuje środk i rezerwowe na wydatki bieżące 

stanowiące element planu; wykorzystywanie tych środków 

następuje w toku wykonywania budżetu w trybie przeniesień. 

83 Wydatki specjalne 

Paragraf ten stosuje się wyłącznie w planowaniu i dotyczy 

wydatków funduszu przeciwepidemicznego i wydatków prze

ciwpowodziowych. 

84 Fundusz dyspozycyjny 

Paragraf ten obejmuje wydatki dyspozycyjne, planowane wyłą 

cznie na podstawie szczególnych przepisów. 

85 Dotacje celowe na finansowanie zadań inwestycyjnych 
zleconych gminom (związkom gmin) 

Paragraf ten obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa na 

finansowanie inwestycji realizowanych w gminach w związku 

z realizacją zadań admin istracji rządowej zlecanych gminom 

(związkom gmin) oraz dotacje z funduszów celowych. 

86 Dotacje celowe na dofinansowanie własnych zadań 
inwestycyjnych gmin (związków gmin) 

Paragraf ten obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa oraz 

. 7.: funduszów celowych na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych gmin (związków gmin) . 

87 Wpłaty gmin na rzecz związków komunalnych 

88 Dotacje celowe na finansowanie zadań bieżących zleco
nych gminom (związkom gmin) 

Paragraf ten obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa oraz 

z funduszów celowych na finansowanie zadań bieżących zleco

nych gminom (związkom gmin) . 

89 Dotacje celowe na dofinansowanie własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin) 

Paragraf ten obejmuje dotacje celowe z budżetu państwa oraz 

funduszów celowych na dofinansowanie własnych zadań bie 

żących gmin (związków gmin ) . 

90 Subwencje ogólne dla gmin 

91 Rozliczenia pozostałości środków publicznych zakładów 

opieki zdrowotnej 

Paragraf ten występuje tylko w publicznych zakładach opieki 

zdrowotnej i obejmuje rozliczenia środków finansowych nie 

wykorzystanych w danym roku (art. 50 ustawy z dnia 30 sierpnia 

1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej - Dz. U. Nr 91 , poz. 408, 

z 1992 r. Nr 63, poz. 315 i z 1994 r. Nr 121 , poz. 591) . 



Dziennik Ustaw Nr 29 1204 - Poz. 148 

92 Subwencja oświatowa dla gmin 

93 Dotacje celowe na finansowanie zadań inwestycyjnych 
przekazanych gminom o statusie miasta 

94 Dotacje celowe na finansowanie zadań bieżących prze
kazanych gminom o statusie miasta 

Paragrafy 93 i 94 obejmują dotacje celowe z budżetu 

państwa na finansowanie zadań przekazanych do wykonania 
organom samorządu terytorialnego we wskazanych miastach 
na podstawie rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 131ipca 
1993 r. w sprawie określenia zadań i kompetencji z zakresu 
rządowej administracji ogólnej i specjalnej , które mogą być 
przekazane niektórym gminom o statusie miasta, wraz z mie
niem służącym do ich wykonywania, a także zasad i trybu 
przekazania (Dz. U. Nr 65, poz. 309, Nr 81, poz. 384, Nt 92, 

poz. 426, Nr 101 , poz. 463, Nr 103, poz. 471 i Nr 115, poz. 
510) . 

95 Środki przekazane na rzecz budżetów gmin 

Paragraf ten występuje w budżetach gmin i obejmuje wydatki 

wynikające z rozliczeń między budżetami gmin . 

96 Przelewy redystrybucyjne 

Paragraf ten występuje tylko w zakładach budżetowych, środ

kach specjalnych i funduszach celowych i obejmuje przelewy 

środków między poszczególnymi dysponentami tego samego 

rodzaju środków pozabudżetowych. 

97 Różne przelewy 

Paragraf ten występuje tylko w zakładach budżetowych, środ

kach specjalnych i funduszach celowych i obejmuje przelewy 

między różnymi rodzajami środków pozabudżetowych . 

Załącznik nr 2 

KLASYFIKACJA POZYCJI PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW 

WYMIENIONYCH W ART. 9 UST. 4 USTAWY - PRAWO BUDŻETOWE 

Dział 00 Przychody i rozchody związane z finansowaniem 
niedoboru i rozdysponowaniem nadwyżki budże
towej 

0011 Nadwyżki z lat ubiegłych 

0021 Obligacja państwowej pożyczki jednorocznej 

0022 Obligacja państwowej pożyczki trzyletniej 

0023 Obligacja państwowej pożyczki dwuletniej 

0024 Obligacja państwowej pożyczki pięcioletniej 

0025 Obligacja nominowana w dolarach USD 

0026 Obligacja restrukturyzacyjna serii A B, C, D 

0027 Obligacja konwersyjna 

0030 Bony skarbowe o terminie wykupu 1, 2,3,6 dni oraz 
dwóch tygodni 

0031 Bony skarbowe 4-tygodniowe 

0032 Bony skarbowe 8-tygodniowe 

0033 Bony skarbowe 13-tygodniowe 

0034 Bony skarbowe 26 -tygodniowe 

0035 Bony skarbowe 39-tygodniowe 

0036 Bony skarbowe 52-tygodniowe 

0037 Obligacja na pozyskanie środków Narodowego 

Banku Polskiego na wdrożenie umowy z bankami 
komercyjnymi serii I, II , III 

0041 I nne papiery wartościowe 

0043 Lokaty (w bankach) 

0051 Kredyty krajowe związane z obsługą długu publicz
nego (art. 9 ust. 4 pkt 3) 

0055 Pożyczki krajowe (art. 9 ust. 4 pkt 4) 

0061 Inne cele 

0065 Spłata zobowiązań długoterminowych 

0071 Kredyty zagraniczne związane z obsługą długu 
publicznego (art. 9 ust. 4 pkt 3) 

0080 Inne rozliczenia zagraniczne z tytułu obsługi długu 
publicznego 

0085 Kredyty zagraniczne udzielone/spłacone (art. 9 ust. 
4 pkt 4) 

0087 Wpływy od podmiotów gospodarczych na spłatę 
od pożyczonych kredytów zagranicznych 

0089 Emisja obligacji skarbowych na rynkach zagranicz
nych 

Paragrafy: 

01 Przychody 

02 Rozchody 




